П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 27.08.2018
	№ 527

	О внесении изменений в постановление администрации города Армянска Республики Крым от 30.12.2015 №406 «Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 №131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республики Крым», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», постановлением Совета министров Республики Крым от 14.11.2017 №596 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 2018 год», постановлением Совета министров Республики Крым от 14.11.2017 №597 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 2018 год», администрация города Армянска п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в постановление администрации города Армянска Республики Крым от 30.12.2015 №406 «Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 Постановления в новой редакции:

«1. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

1.1.    для детей до трех лет, посещающих группы с режимом пребывания 10,5 часа – 91,17 руб. в день на одного ребенка;

1.2.  для детей старше трех лет, посещающих группы с режимом пребывания 10,5 часа – 108,17 руб. в день на одного ребенка;
1.3.  для детей старше трех лет с ограниченными возможностями здоровья, посещающих группы с режимом пребывания 8 часов – 90,10 руб. в день на одного ребенка;
1.4.  для детей старше трех лет, посещающих группы с режимом пребывания 4 часа – 2,08 руб. в день на одного ребенка.»
2.
Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Армянского городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

3.        Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2018 года.
4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Армянска Мироненко Э.А.

Глава администрации
      В.А.Телиженко